1

	[image: image1.emf]

	Администрация МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Главы АДМИНИСТРАЦИИ МЕЛЕНКОВСКОГО  РАЙОНА

	от 28.08. 2017 г.                                               №  2337

	г. Меленки

	«Об основных направлениях  налоговой политики бюджетной политики города Меленки и других  исходных данных для составления проекта бюджета муниципального образования город Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	,

В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального образования городское поселение город Меленки от 29.04.2009года № 19/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение город Меленки»,  в целях составления проекта бюджета муниципального образования  города Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов       п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить:

а) основные направления налоговой политики города Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, изложенные в приложении № 1;

б) основные направления бюджетной политики города Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, изложенные в приложении № 2;
в) основные направления долговой политики города Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, изложенные в приложении №3;
д) основные характеристики бюджета муниципального образования город Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 4.

3. Утвердить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

а) распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств города Меленки по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования город Меленки согласно приложению № 5;

б) распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств города Меленки по разделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 6.
4. Установить, что объем бюджетных ассигнований по отношению к объему, утвержденному настоящим постановлением, может быть изменен на суммы безвозмездных поступлений из областного и районного бюджетов, а также может быть перераспределен между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования город Меленки в случае изменения их функций и полномочий и в связи с передачей муниципального имущества.

5. Финансовому управлению администрации Меленковского района:

а) продолжить работу с главными администраторами доходов бюджета муниципального образования город Меленки по уточнению прогнозных оценок поступления доходов в бюджет муниципального образования город Меленки на 2018-2020 годы;

б) в установленные сроки довести до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Меленки предельные объемы расходов бюджета муниципального образования Город Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
6. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования город Меленки:

а) до 15 сентября 2017 года исходя из предельных объемов бюджетного финансирования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов представить в финансовое управление администрации района распределение расходов бюджета муниципального образования город Меленки в разрезе показателей классификации расходов бюджетов и другие материалы в соответствии с порядком составления проекта бюджета муниципального образования город Меленки на очередной финансовый год и на плановый период;
 б) подготовку нормативных правовых актов по принятию новых расходных обязательств города Меленки осуществлять в рамках ограничений расходов, установленных настоящим постановлением.

7. Финансовому управлению администрации Меленковского района  направить настоящее постановление в Совет народных депутатов города Меленки.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление администрации Меленковского района.

	Глава администрации

 Меленковского района                                                             В.И. Гаврилов